
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Servizio Personale tecnico amministrativo

Ufficio reclutamento personale tecnico
amministrativo e collaborazioni

Oggetto:concorso pubblico per esami, per il reclutamento di due unità 
di  personale  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato e a tempo pieno (36 ore settimanali) per la durata 
di  12  mesi  -  area  dei  Funzionari  (ex  categoria  D)  settore 
amministrativo-gestionale,  di  cui  una  unità  a  supporto  delle 
attività  programmate  dal  Comitato  Tecnico  Scientifico  del 
Collegio  Carlo  Cattaneo,  nell’ambito  del  Progetto 
miglioramento  servizi  agli  studenti,  e  una  unità  a  supporto 
delle  iniziative  concernenti  l’integrazione  delle  persone 
diversamente  abili  (codice  BTA95)  -  Nomina  Commissione 
giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto  il  Decreto del  Presidente  della  Repubblica  9 maggio 1994 n.  487 e 
s.m.i.;

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;
- Visto il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca;
- Richiamata la Legge 56/2019 in particolare l’art. 3;
- Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione del 21 febbraio 2022, 

in merito alla estensione del pagamento dei compensi da corrispondere alle 
commissioni  di  concorso  ai  sensi  del  DPCM 23 marzo 1995,  al  personale 
tecnico amministrativo interno;

- Richiamato il Decreto del Direttore Generale 24 maggio 2024 rep. n. 548, con 
il quale è stato indetto il concorso pubblico per esami, per il reclutamento di 
due  unità  di  personale  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato e a tempo pieno (36 ore settimanali) per la durata di 12 mesi - 
area dei Funzionari (ex categoria D) settore amministrativo-gestionale, di cui 
una  unità  a  supporto  delle  attività  programmate  dal  Comitato  Tecnico 
Scientifico  del  Collegio  Carlo  Cattaneo,  nell’ambito  del  Progetto 
miglioramento servizi  agli  studenti,  e una unità a supporto delle iniziative 
concernenti l’integrazione delle persone diversamente abili (codice BTA95);

- Richiamato  l’avviso  di  indizione  del  concorso  in  oggetto,  pubblicato  sul 
portale InPa il 27 maggio 2024

DECRETA

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9090-9081-9083-9084 
Email: reclutamento.pta@uninsubria.it 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 18

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, giovedì 

e
venerdì: 10.00 – 12.00

Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2024

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2024-

VII/1.45

N. Allegati /

Rif. D.D.G. n. 

548/2024

ea/CP

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Servizio Personale tecnico amministrativo

Ufficio reclutamento personale tecnico
amministrativo e collaborazioni

1. di  nominare  la  seguente  Commissione  giudicatrice,  nelle  more  delle 
prescritte  dichiarazioni/autorizzazioni  necessarie  per  lo  svolgimento  di 
incarichi e per le assenze di incompatibilità dei dipendenti pubblici: 

Dott.ssa Barbara Rosina Personale  tecnico-amministrativo  – 
Università degli studi di Milano - Presidente

Dott. Nicolò Spanò Personale  tecnico-amministrativo  – 
Università  degli  studi  di  Milano  - 
Componente

Dott.ssa Trovò Elisa Paola Personale  tecnico-amministrativo  – 
Università  degli  studi  dell’Insubria  – 
Componente

Dott.ssa Furlan Melissa Personale  tecnico-amministrativo  – 
Università  degli  studi  dell’Insubria- 
Segretario

2. di imputare la spesa per la liquidazione delle competenze alla voce COAN 
CA.04.43.18.05  Concorsi  e  esami  di  stato  –  UA.00.99.A5  –  Area  Risorse 
Umane e finanziarie – anno 2024;

3. di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  nel  sito  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria
www.uninsubria.it/concorsi;

4. di  incaricare  l’Ufficio  Reclutamento  personale  tecnico  amministrativo  e 
collaborazioni  della  trasmissione,  entro  tre  giorni,  del  presente 
provvedimento  all’Ufficio  della  Consigliera  di  Parità  della  Regione 
Lombardia, ai fini della verifica del rispetto del principio di pari opportunità 
tra  uomini  e  donne nella  composizione  delle  Commissioni  di  concorso,  ai 
sensi dell’art. 57 comma 1-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

5. di  incaricare  l’Ufficio  Reclutamento  personale  tecnico  amministrativo  e 
collaborazioni dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore Generale
Dott. Marco Cavallotti
   Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Elena La 
Torre - Tel. +39 0332 219084 – elena.latorre@uninsubria.it

mailto:elena.latorre@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/concorsi

		2024-07-25T18:44:20+0200
	IT
	Alessandra Bezzi




